
SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 20146  CADERNO 10

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664620
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 656583

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 07/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JERUSA RODRIGUES BEZERRA PEREIRA                  MEDICO                             
06/03/2015  CONTRATO Nº 1266
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664623
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 656221

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 10/03/2014
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANDRE LUIZ DOS SANTOS LOPES                       TECNICO DE 
ENFERMAGEM              09/03/2015  CONTRATO Nº 1261
ELIZIARIO PIMENTEL                                TECNICO DE 
ENFERMAGEM              09/03/2015  CONTRATO Nº 1262
EVERLAN CARLOS DA PAIXAO                          TECNICO DE 
ENFERMAGEM              09/03/2015  CONTRATO Nº 1264
VANESSA DA SILVA PINTO                            TECNICO DE 
ENFERMAGEM              09/03/2015  CONTRATO Nº 1263
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 664646
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 651625

Contrato: 19
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos, incluindo 
lanternagem, pintura, lavagem, lubrificação, geometria e 
balanceamento, com fornecimento e aplicação de peças e 
acessórios, lubrificantes e filtros, assim como o serviço de 
reboque (guincho) para os veículos pertencentes à atual frota, a 
fim de atender as necessidades da FHCGV.
Valor Total: 43.920,00
Data Assinatura: 17/02/2014
Vigência: 17/02/2014 a 16/05/2014
Dispensa: 5/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: ORGANIZAÇÕES ÁGUIA LIMITADA - ME
Endereço: Psg Bom Jesus, 1070
CEP. 66033-810 - Belém/PAComplemento: Tv. Tupinambás
Email: organizacoes_aguia@yahoo.com.br
Telefone: 9132724137
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS E LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664818

PORTARIA Nº. 176, DE 24 DE MARÇO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA ROSA FRANCO DE MENEZES, 
matrícula nº. 5294916/ 3, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
para responder pelo GT do Serviço de Clínica Pediátrica, código 
GEP-DAS-011.2, da Fundação Publica Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no período de 17/03/2014 à 15/04/2014, 
em substituição a titular do cargo ANA MARIA MOREIRA DA 
SILVA CAPELONI, matrícula nº 54193825/ 1, que encontra-se 
em gozo Licença Prêmio.

PORTARIA Nº 175, DE 24 DE MARÇO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 Janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 079 de 12/02/2014, 
publicada no DOE n° 32.585 de 17/02/2014, que designou a 
servidora ANGELICA DAMOUS DE QUEIROZ AMARAL, matrícula 
nº. 54182580/ 2, para responder pelo GT do Serviço de Clínica 
Pediátrica, no período de 17/03/2014 a 15/04/2014.
LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 04/2014
Nome: NIVEA ROBERTA BATISTA BITTENCOURT
Matrícula: 54190906/ 1
Cargo/Lotação: INSTRUMENTALISTA CIRURGICO/FPEHCGV
Período: 16.03.2014 a 11.09.2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664849

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 144 , DE 24 DE MARÇO DE 2014 *.
Nº de Dias de Licença : 60 (sessenta)
Servidor: MARY DA ROCHA FORTE
Matrícula: 115517/ 1
Cargo:/Médico FPEHCGV
Triênio referente: 01.11.2009 a 31.10.2012
Período: 01.04.2014 a 30.05.2014
*Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 
32.610 de 27.03.2014

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664999

Inexigibilidade: 11/2014
Data: 27/03/2014
Valor: 4.567,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção 
corretiva em 01 (um) aparelho de Ecocardiografia, marca 
ESAOTE, pertencente ao SADT desta FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 25, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 27/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ANIMA MEDICA COM. IMP. E EXP. DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSP. LTDA.
Endereço: R Dr Tomás Carvalhal, Bairro: Paraíso, 711
CEP. 04006-002 - São Paulo/SP
Email: assistencia.tecnica@esaote.com.br
Telefone: 1127890400
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664565

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
573499/2013 – Carta Convite n.° 001/2014, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia, voltados à reforma 
e adequação das instalações elétricas no Centro de Inclusão 
e Cidadania –CIIC, unidade vinculada ao órgão, conforme 
especificações e definições mínimas constantes no Termo de 
Referência;
Considerando o despacho final da Comissão Permanente de 
Licitação, da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
jurídico do Órgão, ambos favoráveis à homologação do certame.
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado final do certame que 
considerou vencedora a empresa: Roma Inovação Comércio e 
Serviço Ltda -ME no valor de R$ 137.700,00, a teor do que fixa 
o art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.
Belém (PA), 25 de março de 2014
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664762

Portaria: 372/2014
Objetivo: participar da capacitação dos servidores da COFIN/
DAF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELO HORIZONTE/BH - Brasil<br
Servidor(es):
54190511/KATIANE ABDON DA PIEDADE OLIVEIRA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 08/04/2014 
a 12/04/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664774

Portaria: 373/2014
Objetivo: participar da capacitação dos servidores da COFIN/
DAF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELO HORIZONTE/BH - Brasil<br
Servidor(es):
54190988/GERLEM REBOUÇAS PINTO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 08/04/2014 
a 12/04/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664782

Portaria: 374/2014
Objetivo: participar da capacitação dos servidores da COFIN/
DAF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELO HORIZONTE/BH - Brasil<br
Servidor(es):
55588157/ALEXANDRE JOSÉ BARROSO SALDANHA (Técnico em 
Gestão Publica ) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 08/04/2014 
a 12/04/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664863

Portaria: 382/2014
Objetivo: participar como Palestrante do III – Seminário de 
formação de Conselheiros (as) Tutelares no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5573858/NORMA MIRANDA BARBOSA (COORDENADOR) / 3.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664929

PORTARIA N.º 266/2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 179/2014 – SEAS, 
21 de fevereiro  de 2014, publicado no D.O.E Nº 32.591 DE 
25/02/2014, que concedeu 30 dias de licença prêmio ao  
servidor Elber Ferreira Dias , matricula nº 54190460/1, Monitor, 
no período de 01/03/2014 a 30/03/2014, correspondente ao 
triênio de 10/06/05 a 09/06/08,conforme Memo nº 089/2014 – 
UAPI SOCORRO GABRIEL.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 14 de março   de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social


